**24. EL MISMO; Respuestas, libro VIII.**—Cuando se transfiere el legado dado bajo condición, se considera que se transfiere bajo la misma condición, si la condición no fuese inherente á la primera persona; porque si alguno hubiere legado á su mujer si hubiese tenido hijos, no se considerará repetida una condición, que fué necesaria respecto á la persona de la mujer.

**§ 1.**—Un padre legó á su hija unos huertos provistos, y después donó á su mujer algunos de los esclavos de los huertos; ora si confirmó las donaciones, ora si no las confirmó, la última voluntad

(1) Hal. Vulg.; munificentia, el código Fl.  
(2) Si, por Licet, Hal.

(3) testamento, la Vulg.

etsi non valeat donatio, tamen minuisse filiae legatum pater intelligitur.

**25. IDEM libro IX. Responsorum.**— Alteri ex heredibus praceptionem praedii dedit, mox alteri praestari adversus debitorem actiones ad eum finem mandavit, quo praedium fuerat comparatum; quum postea praedio distracto citra ullam offendam eius, qui praceptionem acceperat, pretium in corpus patrimonii rediisset, non esse praestandas actiones coheredi, respondi.

**26. PAULUS libro IX. Quaestionum.**— Si servum libertate dato legato et alienato admatur libertas, quamvis alieno inutiliter admatur, tamen legatum ad emtorem non perventurum; et merito, constitit enim ademtio, quia possit redimi, sicut datio, quum in eum confertur, qui testamenti faciendo tempore fuit testatoris, deinde alienato codicillis libertas datur.

§ 1.— Quid ergo, si eum, quem liberum esse quis iusserat, manumiserit (1) vivus, deinde codicillis libertatem ei ademerit? Videamus, an perdiderit legatum vana ademtio libertatis; quod quidam putant; sed supervacua scriptura non nocet legato.

**27. IDEM libro XXI. Quaestionum.**— Servus legatus est, et ei aliquid; si alienato eo admatur, quod ei legatum est, valet ademtio, quia et legatum potest procedere, si redimatur.

§ 1.— Servo legato et inter vivos manumisso si legatum admatur, nullius momenti ademtio est; igitur legatum, quod ipsi datum est, capiet; nam etsi rursus in servitutem ceciderit, non tamen legatum eius resuscitabitur, novus enim videtur homo esse.

**28. VALENS (2) libro V. Fideicommissorum.**— Si tibi certam rem legavero, et rogavero te, ut eam Titio restituieres, deinde eandem rem tibi fideicomisero, nec rogavero te, ut alii eam praestares, quaeritur, an in tua potestate sit, ex causa fideicomissi eligere, ut fideicommissum non praestes. Et magis posteriorem scripturam testamenti placuit spectari.